紫天咨询及紫天铂源出具《关于保持控制权稳定的承诺函》，承诺“自本

承诺函出具之日至本次交易完成之日起 18 个月内，不转让其通过募资认购方八

重科技、剑君科技、紫荆科技、铂欣科技间接持有的上市公司股份。”

郑岚、姚海燕以及何倩共同出具《关于保持控制权稳定的承诺函》，承诺

“自本承诺函出具之日至本次交易完成之日起18个月内，八重科技、剑君科技、

紫荆科技、铂欣科技不转让其通过本次交易直接取得的上市公司新发行股份；

自本承诺函出具之日至本次交易完成之日起 18 个月内，郑岚、姚海燕、何倩不

转让其通过募资认购方、紫天咨询、紫天铂源间接持有的上市公司股份。”

因此，认购对象以及穿透至最上一层的股东均承诺自本次交易完成之日起

18 个月内，不转让其认购的上市公司新发行股份。

（二）实际控制人及其关联方在本次交易前持有股份的锁定安排

根据《关于保持控制权稳定的承诺函》，自本承诺函出具之日至本次交易

完成之日起 18 个月内，安常投资不转让其直接持有的上市公司股份；自本承诺

函出具之日至本次交易完成之日起 18 个月内，郑岚、姚海燕、何倩不转让其通

过安常投资、韶融投资间接持有的上市公司股份。

控股股东、实际控制人及其关联方在本次交易前后通过直接或间接持有的

上市公司股份的锁定期均为本次交易完成之日起 18 个月。

（三）本次交易符合《收购管理办法》第七十四条相关规定

根据《收购管理办法》第七十四条，在上市公司收购中，收购人持有的被

收购公司的股份，在收购完成后 18 个月内不得转让。

   补充法律意见书（五）

79

本次交易完成前后，上市公司实际控制人未发生变更。本次交易完成后 18

个月内，上市公司实际控制人通过直接或间接方式持有上市公司股份均不得转

让，该锁定期安排符合《收购管理办法》第七十四条规定。

三、结合本次交易前后刘杰、丁文华持股比例与上市公司现有实际控制人

持股比例的差异情况、本次认购对象最终出资来源及按期足额缴纳资金的可能

性、上市公司实际控制人、刘杰、丁文华后续的增持或减持安排等，充分论证

本次交易认购对象是否符合《上市公司证券发行注册管理办法》规定的认购条

件，本次交易是否存在通过认购配套融资巩固上市公司控制权的情形，是否可

能导致控制权发生变化，是否存在规避重组上市的情形；

（一）本次交易前后刘杰、丁文华持股比例与上市公司现有实际控制人持

股比例的差异情况

1.本次交易完成后，上市公司股本总额、股本结构变化情况如下：

股东名称

交易完成前 交易完成后

持有股份数

量（股）
比例（%）

持有股份数量

（股）
比例（%）

福州市安常投资中心（有限

合伙）
33,500,000 20.67 33,500,000 12.83

丁文华  -   -   45,248,868 17.33

刘杰  -   -   11,312,217 4.33

八重科技  -   -   10,605,203 4.06

剑君科技  -   -   10,605,203 4.06

铂欣科技  -   -   10,605,203 4.06

紫荆科技  -   -   10,605,203 4.06

其他股东 128,565,744 79.33 128,565,744 49.25

合计 162,065,744 100.00 261,047,641 100.00

2.丁文华、刘杰合计持股比例与郑岚、姚海燕通过安常投资及其一致行动

人合计持股比例情况如下：

   补充法律意见书（五）

80

股东名称

交易完成前 交易完成后

持有股份数量

（股）
比例（%）

持有股份数量

（股）
比例（%）

福州市安常投资中心（有

限合伙）及其一致行动人
33,500,000 20.67 75,920,812 29.08

刘杰、丁文华  -   -   56,561,085 21.67

其他股东 128,565,744 79.33 128,565,744 49.25

合计 162,065,744 100.00 261,047,641 100.00

3.2022 年 11 月 13 日，刘杰、丁文华分别出具《放弃表决权声明》，称：

“一、自本人于本次交易取得的 45,248,868 股的股份过户登记至本人名下

之日起，本人无条件且不可撤销的永久放弃如下权利：

1、召集、召开和出席股东大会（包括临时股东大会）；

2、提案、提名权，提交包括但不限于提名或推荐上市公司董事、监事、高

级管理人员候选人在内的全部股东提案或议案；

3、对所有依据相关法律法规或上市公司章程需要股东大会讨论、决议的事

项的表决权；

4、法律法规或上市公司章程规定的其他股东权利（包括在上市公司章程经

修改后而规定的任何其他的股东表决权）。

二、自表决权放弃之日，因上市公司实施转增、送红股导致标的股份对应

的股份数量增加的，则前述新增的股份（该等新增的股份亦同等归类于“标的

股份”）的表决权也随之全部放弃行使。

三、自表决权放弃之日起，本人不再就标的股份行使表决权，亦不得委托

任何其他方行使标的股份的表决权。若本人违反承诺，擅自撤销放弃权利，自

行行使或委托任何其他方行使标的股份的表决权，该等表决结果不具有法律效

力，该等行使表决权的行为无效。

四、本次交易完成后本人所持有的股份如通过协议转让方式减持，本人承

诺将保证受让方也同意遵循上述关于“持有股份期间放弃表决权”的承诺。”

   补充法律意见书（五）